
��
� � � �����������	
����
� � � ���������	
�	��
����
���	 	 	

�����������	�
�	�
�����	����
��������������������������������������������������

������ ��� !	
"��#	�� ����

�$�� !�	� ��� "
!�	
#	�%� �� 
�&!
� !���
� ��

����
�	&���

%���������!
�

������	����
������$���


	����$
	��
!#''��"��(��!!	
$�)�
���$�	'�������	��#�

	���*������

�

�
�
�
 

IL SEGRETARIO GENERALE: Dott. Stefano Valerii   

VISTI: 

- il decreto sindacale n. 15 del 21/08/2018 ad oggetto: “Conferimento di funzioni 
dirigenziali al Segretario generale ex art. 97, comma 4, lett. d) D.Lgs. n. 267/2000 e 
conseguente individuazione quale “Datore di Lavoro” ex D.Lgs. n. 81/2008; 

-  nota della Prefettura di Torino acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 8408 in data 
04/04/2019 che autorizza al sottoscritto la reggenza a scavalco della Segreteria Comunale 
di Valenza fino al 31/07/2019; 

- nota della Prefettura di Torino acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 15654 in data 
27/08/2019 che autorizza al sottoscritto la reggenza a scavalco della Segreteria Comunale 
di Valenza fino al 31/10/2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 38 del 24 luglio 2019, esecutiva ai sensi di 
legge, avente come oggetto: “Convenzione per lo svolgimento associato del servizio di 
segreteria comunale tra i Comuni di Valenza (Capofila) Basaluzzo, Frugarolo, Quargnento 
e Castelspina” con decorrenza giuridica dal 01.11.2019, inviata alla Prefettura di Torino, 
ex AGES; 

- il decreto sindacale n. 9 del 31/10/2019 con il quale è stato individuato il sottoscritto 
quale Segretario Comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede di segreteria 
convenzionata sopra specificata; 

- il decreto sindacale n. 10 del 05/11/2019 di nomina quale Segretario Comunale di 
segreteria convenzionata; 
 
PREMESSO che: � con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 13/07/2017, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: “ Ricognizione per l’anno 2018 eccedenze di personale 
ex art. 33 D.lgs 165/2001 e programmazione del fabbisogno di personale per il 



triennio 2018/2020 ora denominato piano triennale del fabbisogno 2018-2020” è 
stata prevista, per l’anno 2018, la copertura di 1 posto di “ Dirigente del IV e V 
settore Lavori Pubblici – Ufficio gare ed Appalti – CUC - Servizio Autonomo di 
Polizia Locale”; � la succitata D.G.C. n. 42/2017 è stata da ultimo recepita dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 12 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Nota di Aggiornamento al DUP 2018/2020 . Approvazione”; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 16/07/2018 è stata proposta al 
Consiglio Comunale, quale modifica alla nota di aggiornamento al DUP 2018/2020, 
la modifica del piano assunzionale 2018/2020- anno 2018 - prevedendo in luogo del 
Dirigente IV – V Settore, un dirigente V Settore; 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 45 del 26/07/2018 ha approvato la 
proposta di modifica del piano assunzionale 2018/2020 – anno 2018 – di cui alla 
deliberazione G.C. 60/2018 e la modifica alla nota di aggiornamento al DUP 
2018/2020; 

- con determinazione dirigenziale III Settore n. 493 del 13/09/2018 è stata avviata la 
procedura selettiva di mobilità volontaria per la copertura, a tempo indeterminato, di 
n. 1 posto di “ Dirigente V settore Lavori Pubblici; 

- con determinazione dirigenziale III settore n. 129 del 19/03/2019 è stata chiusa con 
esito negativo la procedura di mobilità volontaria; 

- ha avuto esito negativo anche la procedura di mobilità obbligatoria attivata ai sensi 
dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

- con determinazione del sottoscritto Segretario Generale n. 247 del 17/05/2019 è 
stata avviata procedura selettiva per la copertura a tempo indeterminato del posto 
in parola; 

- con determinazione del sottoscritto Segretario Generale n. 594 del 08/11/2019 è 
stata nominata la Commissione di concorso; 

 
CONSIDERATO che il Segretario della Commissione di concorso ha consegnato all’ufficio 
personale  in data 02/03/2020 gli atti della selezione ed i relativi verbali n. 1 del 08/11/2019, n. 2 
del 18/12/2019, n. 3 del 19/12/2019, n. 4 del 23/12/2019 e n. 5 del 17/01/2020, n.6  in data 
14/02/2020    e che pertanto, si rende opportuno procedere all'approvazione degli stessi e della 
graduatoria finale; 
 
RILEVATO  che la graduatoria finale risulta come di seguito specificato: 
 

CANDIDATI GRADUATORIA 
Grassi Dario 1° 
Fasciolo Maurizio 2° 
Lucotti Laura 3° 
Tofalo Giacomo 4° 
Robiola Massimo 5° 
Tardito Paola 6° 

  
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza”; 

- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 
- il D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010 ; 



- l’art. 1, comma 557-quater , della legge n. 296/2006; 
- il vigente Statuto Comunale e , in particolare  l’art. 73 “ I Dirigenti ”, comma 3; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il 

Funzionamento degli uffici e dei servizi, in particolare l’art. 16 “ I dirigenti “, comma 
1, lett. f); 

- i vigenti CCNL di comparto; 
- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto:”Sistema dei 

controlli interni, nuovo inquadramento metodologico” come modificata da 
successiva Direttiva del Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016; 

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “ Esercizio 
controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli 
interni – Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni 
operative”; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2) Di approvare verbali n. 1 del 08/11/2019, n. 2 del 18/12/2019, n. 3 del 19/12/2019, n. 4 del 
23/12/2019 e n. 5 del 17/01/2020, n.6  in data 14/02/2020,  custoditi agli atti dell’ufficio 
personale, relativi alle operazioni della Commissione Giudicatrice della procedura 
selettiva per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente del V settore 
Lavori Pubblici; 
 

3) Di approvare la graduatoria finale della selezione come di seguito specificato: 
 

CANDIDATI GRADUATORIA 
Grassi Dario 1° 
Fasciolo Maurizio 2° 
Lucotti Laura 3° 
Tofalo Giacomo 4° 
Robiola Massimo 5° 
Tardito Paola 6° 

 
4) Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Dirigente, del 

presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 
del D.P.R. n. 62/2013; 
 

5) Di pubblicare il presente provvedimento: 
- nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello 

“provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti 
amministrativi”; 



- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione  Amministrazione Trasparente - 
sottosezione di primo livello Bandi di Concorso. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Stefano Valerii 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 �
�
�
�
�
�
�
�
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	���������	 
�����
�
��	�
��
��	�
�
�
������	

	����
	���	������	��������	�	���	������	�������	�	�
�����
��	�����	������
���	 
�	��
��	����
��
���	 
�	���������	 �
��
���	�	 �
	 �
��
	
�����
�
�	 � ��
�
�
��	!	 
�	 ����
��	�
�
�
���	��
������	 ��
��
	�����	 ������	 ����
��
���	���
	 ���

�	 �
���	 �"�	 �

	�
�"

�
�
	��������	
�� ��
�
�
���	


